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Digerhaugveien og andre veier
Da jeg var barn på 1940 og -50-tallet, var det å hilse på 
voksne en stor og påaktet dyd for oss barn. Når vi jentene 
gikk på veien og møtte noen voksne vi kjente, var vi blitt 
grundig lært opp til å stoppe opp og neie. Når vi kom syk-
lende og møtte kjente, skulle vi også neie. Noen jenter gikk 
av sykkelen, stoppet opp i passe avstand og neide. Men når 
vi ble så store at vi kunne både sykle og neie samtidig, plas-
serte vi pedalene i samme høyde, reiste oss fra sykkelsetet 
og neide. Guttene hadde det litt enklere for de kunne bare 
bukke, men dersom de kom på sykkel og hadde lue på seg, 
ble det noe mer komplisert, især dersom de enda ikke hadde 
lært ”å sykle med ei hand”. Da ble det stopp, av sykkelen, 
lene sykkelstanga mot kroppen, ta av seg lua og bukke. 

Det at barn hilste ordentlig på voksne som de kjente, gav 
en fjør i hatten til de respektive foreldre. De eldre barna ble 
brukt som eksempler for oss små. Jeg husker at de store jen-
tene jeg beundret mest for deres høflighet, var barnepikene 
mine på Hauane. Deres foreldre fikk mye skryt for sin opp-
dragelse til høflighet, og jeg har en mistanke om at enkelte 
foreldre i nabolaget søkte råd hos ”Mor og Far på Hauane” 
i den sammenheng. 

Jeg ville gjerne ligne på Kirsten og Brit på Hauane og være 
flink til å hilse på voksne jeg kjente. Men noen ganger, spe-
sielt like før kommunestyre-valget, kunne det være vanske-
lig å rekke å hilse på alle voksne som en kjente av navn og 
utseende. Jeg husker en slik dag jeg kom heim etter å ha 
vært en tur nede på Strøget. Jeg var flau og lei meg for det 
var en av kommunestyre-kandidatene som jeg så på andre 
sida av veien, utenfor ”Foreningsbua”( nå MIX - kiosken) 
og som jeg ikke hadde fått hilst på. Jeg tenkte på hvilken 
skam det var for mamma og pappa. Jeg var nesten på gråten 
da jeg kom heim og fortalte mamma om forsømmelsen min. 
Mamma tok meg inntil seg og sa noe som jeg aldri har kun-
net glemme: 
” Det var ikke så farlig om du glemte å hilse på den mannen, 
for ham er det så mange som hilser på. Men du må love meg 
at du aldri glemmer å hilse på noen du tror det kanskje kan 
være få andre som hilser på.” 

Jeg tror jeg lovet mamma det, men om jeg har klart å holde 
det løftet, er jeg ikke lenger helt sikker på, for nå er det jo 

så mange mennesker å se på Strøget og jeg vet ikke hvem 
som har få eller mange som hilser på dem. Men jeg har lagt 
merke til at det er forskjell på å møte folk på Strøget og å 
møte folk på Digerhaugveien og Smedens kjerr. På Diger-
haugveien og på Smedens kjerr hilser alle på hverandre når 
vi møtes, enten vi kjenner hverandre eller ikke. Og jeg kjen-
ner dypt inni meg at jeg liker å gå på disse veiene fordi det 
er så inderlig godt å bli sett, få et smil, et nikk og et Hei! Og 
når jeg, som er både innfødt og tilflytta birkenesing, føler 
det slik, tenker jeg at slik føler sannsynligvis andre mennes-
ker det også. Livet har lært meg at vi er jo ikke så originale 
som vi selv liker å tro. 

For en tid siden var det et program i formiddagens P2 - sen-
ding som handlet om hva det vil si å være lykkelig og hva 
en bør prioritere for å bli / være lykkelig. Jeg fikk ikke med 
meg alle de fem ”lykketipsene”, men jeg husker det første 
som lød slik: ”Utvid din bekjentskapskrets!” og den siste 
som lød:” Slutt aldri å gi!” Da ligger det nær å tenke: Kan-
skje blir jeg enda mer lykkelig dersom jeg kombinerer disse 
to tipsene og sier:” Utvid din bekjentskapskrets ved å gi et 
smil og et ”Hei!” til noen du møter.” Kanskje gir du til et 
menneske som ikke får så mange smil og hei, og da blir 
kanskje lykken dobbelt stor? 

Siden vi fikk Sana Flyktningmottak i kommunen vår, har 
jeg følt at jeg bor ”midt i verden”. Her har jeg muligheten til 
å bli kjent med mennesker fra mange land og kulturer, med 
forskjellige språk, religioner, livserfaringer og hudfarger --- 
dersom jeg vil ! Jeg trenger ikke betale dyre reiser for å 
oppleve noe nytt, interessant, spennende. Jeg kan oppleve 
det i min egen heimbygd. 

Det er de færreste som ”leker” flyktning. De fleste har opp-
levd mye vondt før de kommer til et flyktningmottak. Det 
har jeg lært ikke så rent lite om de siste årene. Det vil si: 
Jeg har bare blitt fortalt litt om hva en flyktning kan ha 
opplevd, og egentlig forstår jeg ikke at deres liv kan være 
så forskjellige fra mitt. Men jeg tror jeg har forstått at det å 
bli møtt med et smil og et ”Hei!” fra en fremmed, kan være 
med å gi glede i hverdagen til flere enn meg. 
.

Berit
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NESTE NUMMER AV 
MENIGHETSBLADET
kommer ut i begynnelsen av desember . Stoff til 
bladet må være oss i hende senest lørdag 20. nov.

FORSIDEN:
Også de små koste seg på menighetsturen.
Foto: Geir Ola Tveit. Se side 4.

FORBØNN
Ingen ønsker om forbønn er kommet inn. Har virkelig alle som ønsker at noen skal be 
for dem, fått det? Da har vi i Birkenes god grunn til å takke Vår himmelske Far.

                          Berit 

Husk!

Som menighet ønsker vi å ta ansvar for at barna våre 
skal få et godt miljø å være i og at de kan lære den 
kristne tro å kjenne, som de er døpt til.

Dette er bakgrunnen for at menigheten har en 
givertjeneste for å lønne en medarbeider som har 
barne- og ungdomsarbeid og trosopplæring som 
arbeidsområde. 

I dag er Kristin Teistedal Brennsæter ansatt i denne 
stillingen som menighetspedagog i 75%  stilling.

Årlige kostnader til stillingen er nærmere 400.000 
kr. Birkenes kommune ser viktigheten av dette 
arbeidet og har bevilget kr 100.000. Resten er gaver, 
hvorav det aller meste kommer fra givertjenestens 70 
trofaste givere. 

Følgende blader kommer til Menighetsbladet og 
kan leses / lånes på kirkekontoret: 

	 barnevakten, gode råd om barn og medier. 
	 På bølgelengde, Familie og mediers blad. 
	 Kirkeaktuelt, fra Den Norske Kirke, ved 

	 kirkerådet 
	 KABBnytt, fra Kristent Arbeid Blant Blinde 

	 og svaksynte 
	 Bøker og musikk rett hjem, fra dåpsklubben 

TRIPP TRAPP, IKO. 
Liste over bibelgrupper og foreninger i kristen regi 
ligger på kirkekontoret. Interesserte som ønsker å 
bli med i ei slik gruppe, kan ta kontakt på telefon 
eller stikke innom kontoret og få oppgitt navn på 
kontaktpersoner. Samtidig ber jeg grupper og foren-
inger som har plass til nye medlemmer om å melde 
fra til kirkekontoret.                                        Berit 

Hvorfor givertjeneste i Birkenes menighet?

Vi minner om: Hald-studenter i menigheten

REDAKSJON: Tlf. 37 27 68 76 eller 95 75 91 90      -      E-post: post@birkenes.kirken.no

For å skape et så robust grunnlag for stillingen som 
mulig, utfordrer vi enda flere til å bli med i givertje-
nesten.

Vil du bli giver er det bare å kontakte 
Kirkekontoret, tlf 37 28 15 50
e-post: post@birkenes.kirken.no  

Bjørn Stormoen

Den 1. oktober får Birkenes menighet besøk av to 
jenter fra Kina, Xinning Liu (26) og Aili Liu (23). 
Jentene går på Hald Internasjonale senter i Mandal 
og skal være utplassert i vår menighet frem til mai. 
De skal være med å delta på ulike aktiviteter både for 
barn, ungdom og voksne i menigheten vår, og de skal 
lære norsk på Fol-
kehøgskolen Sør-
landet. Vi gleder 
oss til å bli bedre 
kjent med jentene 
og håper at me-
nigheten vil ta 
godt imot dem.

Se også s. 19.

Loddsalg på Prix fredag 
5. og fredag 26. novmeber.

                          Berit 
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Årets menighetstur ble en trivelig begivenhet.  
4. - 5. september var 75 store og små birke-
nesinger på tur til Evjetun.  Været og humøret 
var upåklagelig.  

Menighetstur i sol og glede

Daniel var i godt humør.

Vemund forteller om glede.  Jesus kan gjøre ham glad innerst 
inne.

Sola skein på damene, og de koste seg på trammen.

Hele menigheten synger konsentrert.

Store og små var på padletur.  Noen velta, men disse holdt seg 
på rett kjøl.

Samlingen for store og små ble ledet av Vemund Ruud.  
Han hadde liknende ansvar for to år siden, og enkelte kun-
ne huske hva som ble sagt den gang.  I år fortalte Vemund 
om det som kunne gjøre ham glad, både utenpå og innerst 
i hjertet.

Utpå kvelden, etter at de små hadde sovnet og de halvstore 
stelte for seg selv, samlet de store seg til kveldssamling. 
Geirulf Stoveland innledet om kristen barneoppdragelse, 
og flere kom med bidrag til emnet.

Søndagens gudstjeneste ble holdt langs Otra.  Menigheten 
rodde og padla motstrøms, og budskapet ble forkynt på en 
høvelig odde.

To dugelige kjøkkendamer sørget for utmerket servering.

For øvrig ble det lagt igjen en hettegenser (str. L) og et par 
fotballsko (str ca. 43).  Tilbakeleveres på kirkekontoret.

Geir Ola Tveit
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Birkenes kirkegård har fått 
minnelund og nytt gjerde 

Olav Aabel med traktoren løfter steinen på plass.

Kirketjener Sigmund er fornøyd med plasseringen av steinen.

Nytt gjerde på plass og hekken blir plantet i høst.

I 2006 mottok Birkenes menighetsråd brev fra Birkenes 
sanitetsforening vedrørende minnelund/urnelund ved Bir-
kenes kirke.

Menighetsrådet sendte saken over til kirkelig fellesråd; 
”med anmodning om at planlegging settes i gang og iverk-
settes ved behov”.

Birkenes kirkelige fellesråd behandlet saken og vedtok å 
sette av et område av kirkegården til minnelund. 

Hva er en minnelund?
En minnelund er et sted for anonym gravlegging først og 
fremst for urner, men også med mulighet for anonym kis-
tegravlegging. Ønske om anonym gravlegging kan komme 
fra den avdøde eller fra de pårørende. Med anonym grav 
forstås grav som ikke har noen ansvarlig, og hvor gravens 
plassering bare er kjent for kirkegårdsmyndighetene.
(Noen kirkegårder/gravlunder har også muligheten til å 
sette navnet til den avdøde på et stort felles minnesmer-
ke.)

Det har vært vurdert forskjellige måter for utforming av 
minnelund. Skulptur er vurdert, men det er kostbart og 
blei ikke prioritert. På våren i år blei det gravd opp en stor 
stein på jordet ved siden av kirkegården. Denne steinen 
var fin og egnet seg til et enkelt monument for å markere 
minnelunden. Steinen fikk vi gratis og den er nå kommet 
på plass. Kirketjener Sigmund har lagt ned et betydelig ar-
beid, med god hjelp av Olav Aabel, med å få steinen på 
plass. Anlegget er ikke ferdig enda, men bronseplate på 
steinen og beplantning vil komme på plass i løpet av høs-
ten. Minnelunden er tatt i bruk.

Nytt gjerde
I motsatt ende av den nye kirkegården har vi nå fått satt 
opp gjerde for å skjerme mot avfallsanlegget. Her skal det 
også plantes en hekk etter hvert. Kirketjener Sigmund har 
fått god hjelp av Helge Flakk på Have med oppsetting av 
gjerdet.
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De fleste jeg snakker med har en grei dialekt.  
Jeg klarer å forstå det som blir sagt.  I min før-
ste prestejobb var det litt annerledes.  Jeg var 
feltprest og snakket med unge menn fra hele 
landet.  En av dem var det bortimot umulig å 
finske.  Soldaten var fra en utkant i Trøndelag, 
og han var på gråten.  Han sto kje i de lengår.  
Mine ører og min språkhjerne var i høyspenn.  
Hvilke ord var det han sa?  Og hva lå bak or-
dene?  Hva var det han prøvde å formidle?  Hva 
var det som gjorde så vondt?  

Her om dagen så jeg et fjernsynsintervju med en annen 
trønder, Snåsamannen.  Han var ikke på gråten.  Like vel 
var intervjuet tekstet.  Det er altså ikke bare jeg som kan 
streve med dialekter fra den midtre delen av landet.

Det er godt å oppleve at noen forstår det du vil formidle, 
spesielt når det handler om viktige ting.  Jeg håper at 
soldaten fra Trøndelag opplevde å bli forstått.  Hvis ikke, 
var jo besøket hos feltpresten enda en nedtur.

PS 1
Jeg har truffet flere trøndere her i Birkenes.  Alle 

sammen er greie å forstå.

PS 2
Dersom enkelte uttrykk er litt vanskelige å forstå, 

kan du slå opp i ”Ord og utrykk fra Herefoss og 
ellers rundt i landet” av Arne Løland.

”De fleste 
jeg snakker 
med har en 
grei dialekt”

Andakt for folk fra Herefoss og Trøndelag
– og ellers rundt i landet

Jesus møtte mange mennesker.  Han hadde evnen til å se 
hva et menneske bar på, før det var sagt.  Slik var det i 
møte med de fesblie og dømmesyke som var overbevist 
om at det bare var de som hadde rett.  Ordene deres var 
bare en kamuflasje.  Jesus merket de onde tanker, han 
skjønte hva som var det egentlige.  Han avslørte dem.

Det gjaldt også i møte med dem som følte seg ingaleis, de 
som var dap og stille og datt i staver.  Jesus fordømte dem 
ikke.  Han så derimot deres smerte, han så deres tro, og 
han så de muligheter som personen hadde.

Her er det en utfordring:  Jesus viser oss verdien av å se 
det gode i andre mennesker, til å anerkjenne deres tro og 
bekrefte dem.  Fordømmelse fører aldri noe godt med 
seg.  Anerkjennelse og bekreftelse kan føre verden fram-
over og menneskene nærmere hverandre.

Her er det en advarsel:  Dersom jeg har oppblåste tan-
ker om meg selv, da blir jeg avslørt.  I møte med Jesus 
faller kamuflasjen.  I møte med andre mennesker vil 
det samme skje.  Virkeligheten holder menneskene på 
bakken.

Her det også et evangelium:  Jesus vet hvordan jeg har 
det.  Om jeg er lagt flat på bakken, om jeg ikke får fota 
meg, da ser han meg.  Jesus ser alle braffene,  snorr-

dolkene, fesmonkene og fjæsgaukene.  Han vil bekrefte 
den som er åvælta og utkjådda.  Han vil reise opp og 
gi ny kraft.  Du trenger ikke engang gjøre deg tydelig 
forstått.

Geir Ola Tveit
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Reidar Bjorvatn synes medarbeiderne i me-
nighetsbladet gjør en flott jobb. – Hvis det er 

mulig, ønsker jeg meg enda mer stoff for og 
av ungdom, sier han. (Foto: Eva Bjorvatn)

Nytt medlem i redaksjonsrådet
Reidar Bjorvatn er nytt medlem av menighetsbladets redaksjonsråd. Her forteller han litt om hvem 
han er og hvorfor han takket ja til vervet..

Dialekten har jeg fra Bergen, men de sterkeste røttene er på Sørlandet. 
Størstedelen av slekten min bor i regionen, og derfor er jeg glad for endelig 
å ha fått fast adresse på Birkeland. (Etternavnet er fra en gård i tidligere 
Herefoss, nåværende Froland kommune). Jeg har tidligere bodd her i perio-
der, særlig noen somre på begynnelsen av 2000-tallet og 2007-2008 da jeg 
var journalist i Birkenes-Avisa. 

Savner kontakten
Noen formell utdanning som journalist har jeg ikke. Det ble bibliotekar i 
stedet. I tillegg har jeg noen universitetsfag i porteføljen. 
Siden høsten 2008, da jeg sluttet i avisen, har jeg jobbet halvannet år ved 
Kristiansand folkebibliotek. Siden 1. april i år har jeg hatt fast og full stil-
ling på universitetsbiblioteket i Kristiansand. Der trives jeg svært godt! 
Like fullt savner jeg litt kontakten som jeg hadde med mennesker og hen-
delser i Birkenes, slik jeg hadde som journalist. Derfor er jeg er takknemlig 
for å bli trukket inn i arbeidet med menighetsbladet. Riktig nok blir det nok 
mest kontakt skjerm til skjerm, ikke ansikt til ansikt, for jeg skal først og 
fremst sanke inn saker, lese korrektur og sende videre til trykkeriet. 

Ungdomsstoff
Likevel kommer jeg i større grad til å holde øyner og ører åpne for hva som 
rører seg innen kristenlivet i kirkesoknet, ikke bare for å lage et best mulig 
blad, men også fordi arbeidet, helt naturlig, fører med seg en sterkere per-
sonlig interesse. Det er erfaringen min fra Birkenes-Avisa, at mennesker 
jeg møtte og saker jeg skreiv, angikk meg utover det rent profesjonelle. 
– Ikke i den forstand at jeg prøvde å gripe direkte inn til fordel for den 
ene eller andre, men på den måten at det formet mine tanker, meninger og 
verdier. 
Det håper jeg også kan skje gjennom arbeidet med menighetsbladet. Det er 
andre som skal skrive og fotografere, men jeg tviler på at jeg kan la være å 
foreslå saker og nye grep. Hvis jeg skal signalisere noe, må det være et håp 
om at menighetsbladet kan dekke enda mer av det som skjer blant ungdom-
mer – gjerne ved at ungdommer sjøl skriver og fotograferer!

Vise mangfoldet
Fritiden går med til å trene, drive ulike former for friluftsliv og å slappe 
av med en bok. Jeg er nok ikke blant de flittigste kirkegjengerne. Kanskje 
gudstjenesten er for passiviserende og for seremoniell. 
I perioden 2003-2007 arbeidet jeg ved Volda folkebibliotek. Da deltok jeg 
på et alphakurs, gikk litt på møter i Studentlaget og litt i en bibelgruppe. 
Særlig alphakurset ga meg svar på mange mer eller mindre klare spørsmål, 
og det ga meg en grunnleggende tro på Guds grensesprengende kjærlighet. 
I Studentlaget møtte jeg mange mennesker som jeg så opp til og ble inspi-
rert av. Jeg har også deltatt på noen turer med KRIK Villmark og funnet 
det svært meningsfullt. 
Jeg håper at vi som lager menighetsbladet kan ha samme virkning som 
jeg har vært inne på her: gi kunnskap om tro og lære samt å inspirere til 
handling. Forhåpentligvis vil vi også kunne vise mangfoldet i hvordan kris-
tenlivet kommer til uttrykk i kirkesoknet.
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Nytt fra menighetspedagogen

Lys Våken
13.-14. november inviteres alle elever i 5. klasse til å overnatte i kirken. 
Søndagen vil vi dele ut Bibler til elevene og de som har overnattet i kir-
ken deltar med drama, sang og mye mer på gudstjenesten. Alle døpte i 5. 
klasse vil få tilsendt invitasjon i posten. Andre interesserte kan ta kontakt 
med kirkekontoret på tlf 37 28 15 50.

Bilde til LysVåken: 

 

 

Bilde til 
ledertre

ning: 

 
 

 

 
 
 
Bilde til 

småbarnstre
ff: 

 

 

 

Bilde til ledertrening: 

 

 

 
 

 

 

Bilde til småbarnstreff: 

 

 
 

Kurs i babysang og småbarnstreff 
Fredag 17. september inviterer Birkenes menighet igjen til 
Kurs i Babysang på Birkeland Bedehus. Kurset er for forel-
dre med barn født fra og med januar til og med juni 2010. 
Åtte fredager møtes vi til sang, dans, rim, regler og en ko-
selig prat i sofaen, med kaffe- eller tekoppen i handa. Vi 
starter allerede kl. 10. 
Klokka 11 er alle andre småbarnsforeldre velkommen til å 
ta med matpakka si og spise den sammen med oss i peise-
stua på Bedehuset. Samlingen avsluttes ca kl 13 med at vi 
synger sammen med de litt større barna. 
I vår var babysang og småbarnstreff et veldig populært sam-
lingssted for foreldre som er hjemme med barna sine. Vi 
håper virkelig at mange vil komme også denne gangen. 
Kurset koster 300,-. Småbarnstreffet er åpent for alle og uten 
påmelding.

Ledertrening
For første gang starter Birkenes menighet og Acta opp ledertrening på 
Birkeland Bedehus. Tilbudet er for ungdommer fra og med 10. klasse 
til og med 18 år. Den første samlingen hadde vi tirsdag 31. august. 
En gjeng ungdommer var samlet i en ring på gulvet i Bomberom-
met. Sammen med Kristin Brennsæter og Geirulf Stoveland (leder 
i Acta) samtalte de om hvordan det er å være ungdom og kristen i 
menigheten vår. Ungdommene ble utfordret til å fortelle sin egen 
troshistorie og vi sitter igjen med mange sterke inntrykk. Vårt 
ønske er at ungdommene skal finne ut hvilke gaver de har fått 
av Gud og hvordan de kan bruke disse slik at de kan fort-
sette å brenne for Jesus, ikke bli utbrente. Vi gleder oss til 
fortsettelsen og håper menigheten fortsatt vil oppleve tente 
ungdommer.

Kristin Brennsæter
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Med hjerte og arbeidslyst for Etiopia

Som NMS-representant i 
misjonsutvalget synes jeg 
årets prosjekt er spennende 
å arbeide med. Dette er et 
prosjekt jeg tror kan kom-
munisere til mange i bygda 
og menigheten. Det handler 
om å vise omtanke og med-
følelse for personer som du 
ikke kjenner og på et område 
hvor vi faktisk kan utgjøre 
en forskjell. Det handler om 
å vise kristen nestekjærlig-
het for kristne brødre og 
søstre og bidra med å spre 
evangeliet videre i Etiopia. 
Misjonsutvalget vil jobbe ut 
over vinteren og våren for å 
sette mer fokus på dette vik-
tige arbeidet og starter med 

å sende meg ut på en 27km lang løpetur til inntekt for prosjektet… 
Jeg har også lyst til å få misjonsprosjektet godt integrert i menighets-
arbeidet, så følg med videre!
	 Øyvind Raen

Menighetens misjonsprosjekt:

Nytt håp!

Gemeches er bestemor og har ansvar for to barn. Foreldrene 
deres er døde. Disse tre skal leve av en åkerlapp på 2-3 mål 
og noen få høns som løper rundt på gårdsplassen. Prosjektet 
gir henne såkorn som gir bedre avling, gulrot- og tomatfrø. 
Tomater kan hun selge på markedet og slik få litt ekstra inn-
tekt. 
Chaltu begynte på skolen for et års tid siden. Nå får hun råd 
til kladdebøker og kanskje et par av de viktigste bøkene, og 
ikke minst rene klær på skolen. Kanskje drømmer Chaltu 
om en dag også å få sko på beina. Men hun har iallfall en 
drøm. Hun forteller at en dag vil hun bli sykepleier – eller 
kanskje lege. I motsetning til moren hennes som ikke kom 
seg til sykehuset, har hun selv vært og fått behandling. I 
byen, ei halv mil fra der hun bor, er det nemlig sykehus. 

Satsingsområder
Misjonsprosjektet handler ikke først og fremst om fortvi-
lelse og lidelse. Det handler om å gjødsle det håpet som et-
hvert menneske har om en bedre fremtid. Det handler om at 
vi gjennom handlinger i vår hjembygd og vår menighet gir 
andre mennesker mulighet til å leve et meningsfullt liv. 
Det Norske Misjonsselskap (NMS) driver i nært samarbeid 
med den lokale kirken flere landsbyutviklingsprosjekter i 
Etiopia. Hovedkomponentene er jordbruk, husdyrhold, helse 
og hygiene. Det satses på kontaktbønder, opplæring og opp-
følging, demonstrasjonsåkrer og undervisning. Det legges 
vekt på at opp mot 50 prosent av kontaktbøndene skal være 
kvinner. Slik sikres kvinner økonomisk frihet og stabilitet.
Rent drikkevann og latriner er viktige for helsa. Det graves 
dype brønner. Åpne vannkilder sikres gjennom et lukket 
system slik at vannet blir rent. Brønnene får sementbyser, 
som mures igjen og får pumpe. 

Kampen mot erosjon er viktig i alle prosjek-
tene. Men i Bodjiprosjektet som Birkenes me-
nighet støtter, er dette viktigere enn de fleste 
andre stedene. Store landområder legges øde 
av termitter. Årsakene er flere, bl.a. overbeiting 
og utarming av jorda. Termittene lever under 
jorda og spiser alt organisk material, gress og 
trerøtter og legger jorda helt brakk slik at ingen 
ting vokser naturlig opp.   Men det fins meto-
der for både å stoppe utbredelsen og gjenvinne 
jorda.  Det kan plantes trær og gress som ter-
mittene ikke liker. Stikkord for dette prosjektet 
er ”miljø og matsikkerhet”. 
Prosjektet er støttet av Norad. Men både dette 
og alle andre prosjekter har en egenandel som 
misjonen må skaffe. I dette tilfellet betyr ”mi-

sjonen” folk flest i Birkenes. Kanskje kan  både Chaltu og 
mange andre få drømmen og håpet om en god fremtid opp-
fylt.  

Gemeshes hadde kanskje kunnet være bare bestemor, hvis mor til barne-
barna hadde kommet seg til sykehuset. Nå fungerer hun både som mor og 
bestemor for de små barna. Du kan gjennom prosjektet gi familier som 
denne et nytt håp!

Øyvind Raen er NMS representant 
i misjonsutvalget og har et stort 
engasjement for misjonsarbeidet. Han 
har lovet å løpe Gubben hvis han får nok 
sponsorer til misjonsprosjektet. 
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Hausttakkefest i Vegusdal
Foto: Karl Lunde Tørresen
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Ein fin septembersøndag var det hausttakkefest i Vegus-
dal.
Vi spør eit par av dei som var til stades , Haldis og Karl 
Tørresen, om korleis dei opplevde gudstenesta.
Det kjem samstemt at dei tykte det var ei fin stund.
Vi bed Haldis om eit ”tilbakeblikk” av ”festen”. Og som 
den gode forteljaren ho er får vi høyra mangt og mykje om 
det som fann stad.
”Kyrkjelyden fann sine ”faste plassar” – for mange langt 
bak. Men denne dagen vart alle oppfordra til å flytta lengst 
mogeleg fram.
Og alle tok utfordringa og gjorde som sokneprest Tom 
Martin Berntsen, sokneprest i Landvik, ynskte. 
Så kom prosisjonen med born som hadde med seg 
grønnsaker,frukt og bær inn i kyrkja.
Presten samla borna som hadde lyst kring seg framme i 
kyrkja opp mot altarringen.
Denne dagen var preiketeksta frå Joh.5,1-15.Vi høyrde om 
mannen som hadde vori sjuk i trettiåtte år og som Jesus 
gjorde frisk ved Betesdadammen. Denne dammen ligg 
ved Saueporten i Jerusalem. Den første som steig ned i 

dammen etter at vatnet var blitt rørt opp vart frisk same 
kva sjukdom han leid av.
Døypefonten med vatn i var sentral i kyrkja denne dagen. 
Den var Betesdadammen. 
Presten fekk dramatisert teksta på ein levande måte ved 
hjelp av nokre av dei som var med i kyrkja.
Borna dyppa ein finger i vatnet og dei teikna korsmerket 
med denne fingeren på seg.
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Hausttakkefest i Vegusdal
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Ei grei gudsteneste og mykje fin 
song.
Olav D.Tveit og presten var m.a. for-
songarar til ein song der kyrkjelyden 
var med på koret.
Nyinnflutt Tone Marie Christensen 
vart presentert for kyrkjelyden.
Det var godt orgelspel frå Knut Geir 
Aas.
Offeret gjekk til barnekoret Hjerte-
venner.
Då gudstenesta var slutt henta borna 
korgene sine og gjekk i prosisjon ut.
Utafor kyrkjetrappa vart det dekka 
bord. Folk smaka på det gode borna 
hadde med og utafor kyrkjegjerdet 
gjekk kyrne og ”sende lange blikk” 
mot ”Markens Grøde”.

Sigrid Retterholt
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Å måtte søke råd og hjelp hos andre er ei plage. Det å 
vedgå at en ikke kan eller makter alt, kan oppleves som et 
nederlag. En vil så gjerne klare alt selv. Etter som en blir 
eldre, blir visst dette mer og mer en daglig foreteelse. En 
ting er at kreftene avtar, en blir tregere i bevegelsene, og 
evnen til å lære nytt fungerer ikke som før. Like avgjø-
rende er det at den tekniske utviklinga og forandringene 
i samfunnslivet går så fort. Mye av det en en gang lærte 

og mestret, er avleggs. En stakkar føler at han henger 
«på slep» etter noe han ikke har kontroll over. Det er 
deprimerende. Han vil så gjerne følge med i tida og klare 
omstillingene - på egen hånd. - Det er vel bare jeg som 
har det slik forresten, eller ...?!

Når en opplever at det er grenser for hva en kan og mak-
ter, er det likevel godt at det er noen som er der – som 
kan og er villige til å overta. På folkevogna – 63-modell 
«boble» – kunne han ordne mye selv. Det nytter ikke med 
dagens Citroën. Den overlater han til verkstedet i Fri-
tunkrysset og vet at den er «i gode hender». Seinere kan 
han hente den igjen i takknemlighet for at han overvant 

”Herre, jeg 
setter min lit 
til deg; jeg sier: 
’Du er min Gud.’ 
Mine tider er i 
din hånd.”

I gode hender
stoltheten, og at der var noen som kunne det han ikke 
kunne.

Tankene går til alle de gangene han hadde mot til å nevne 
problemer han stod overfor, og fikk som reaksjon: «Det 
kan jeg gjøre.» Ikke minst opplevde han dette da han 
begynte som kirkeverge, etter mange års erfaring som 
lærer. Mye nytt skulle læres, og mange uvante oppgaver 
lå foran ham. I takknemlighet tenker han på alle «slik 
gjør du det» eller «det skal jeg ordne for deg» han møtte 
på kommunehuset. Som ny i data-verdenen var det godt 
å ha «kirkens nødhjelp» - Bror Gunnar Børvik - å kalle 
på. - Både kirkevergen og problemene hans var «i gode 
hender». Og nybegynneren opplevde det ikke som noe 
nederlag når problemene blei løst.

Likevel: En lærer visst aldri at en ikke skal føle det 
nedverdigende og bli i dårlig humør når en finner å 
ikke strekke til og må støtte seg på andre. Det koster 
å overvinne egen stolthet og godta at en ikke kan alt. 

Men dette er jo dumt! Ingen kan alt, men alle kan 
noe, og noen kan mye. Dette skal vi bruke og gjøre 
oss nytte av. Vi er her for hverandre, og sammen kan 
vi ikke så lite. Se på byggmesteren «min». Han kan 

snekre. Med seg har han tegner, graver, murer, elektri-
ker, fliselegger, blikkenslager. Ingen av dem er ekspert 

på alt, men sammen kan de mye, og resultatet blir godt. 
Det er fint å kunne legge sine behov i slike gode hender.

«Ingen kan alt,» skreiv vi. Jo, der er én som kan alt. 
«Meg er gitt all makt», sier han. Han er, og han vil. Det 
er ikke noe nederlag å legge stoltheten til side og livet og 
dagene i hans gode hender. «Herre, jeg setter min lit til 
deg; jeg sier: ’Du er min Gud.’ Mine tider er i din hånd.» 
Slik kan vi synge med kong David, og vi kan fortsette 
med Sigurd Lunde:

Jeg er i Herrens hender
i alt som med meg skjer.
I smil og gråt jeg kjenner
at Herren er meg nær.
Om jeg i dype daler
må gå den tunge vei,
fra himlens høye saler
hans øye følger meg.

Olav Teistedal
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nr. 3 – 2010

Løsning på kryssord nr. 2 - 2010 Vinnere:
Gerd Drangsholt
Blyveien 1B, 4629 Kristiansand S 

Olga Årikstad
Kongsgård allé 56D, 4632 Kristiansand S 

Unni Eikenes
Nordåsen terr. 37, 4760 Birkeland.

Denne gangen var det rekord med 15 innsendte 
løsninger. De fleste kommer fra Agder-fylkene, men 
noen er det alltid fra andre fylker også. Det er artig 
at Menighetsbladet mottas, leses og brukes også 
langt utenfor Birkenes’ grenser.                        Berit 

Innsendt av:

Navn ....................................................................................

Adresse: ..............................................................................

Poststed ..............................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. november 2010

3 gavekort av kr. 100,-



14

Åpent 
09 - 20
alle dager

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

4760 Birkeland
Tlf./Fax: 37 27 65 00

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Åpent alle
hverdager

09 – 20

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

18

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Tlf. 37 27 93 48 
Mobiltlf. 915 87 800

BEGRAVELSESBYRÅ AS
Etablert 1933

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg – service/rep. – deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031
Birkenes - Herefoss - Vegusdal

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund
SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com Strøget - tlf 37 27 63 15

Kommer til Herefoss kirke 
18. april. For ett år siden var 
de hos oss med sitt flotte 
og stemningsfulle program 
”Tenn et lys”. Denne gangen 
er det våre mest kjente og 
kjære salmer som er i fokus, 
og det blir en fin blanding av 

allsang og korsang. Det hele 
skal bindes sammen på en fin 
måte av sokneprest Gunvor 
Hofseth. Dette blir garantert 
en flott og minnerik aften i 
Herefoss kirke.

Liker du salmer, liker du 
å synge salmer, setter du pris 

på det budskapet som ligger 
i salmene ?  Da er det bare 
å møte opp i Herefoss kirke 
søndag 18. april kl. 18.00.

Hilsen 
Herefoss menighetsråd

Petter Ross

SIMONSTAD  SANGKOR

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Mennesker hater hverandre fordi de frykter hverandre. 
De frykter hverandre fordi de ikke kjenner hverandre. 
De kjenner ikke hverandre fordi de ikke har kontakt med hverandre. 
De har ikke kontakt med hverandre fordi de bor adskilt. 

Martin Luther King.
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BIRKENES:
Richarda Schreyer
Cassedy Reneé Schreyer
Lucas Leander Engesveen
Andrea Stoveland
Mathea Flakk Thomassen
Eline Mathisen Mosfjeld
Nora Brekke Birknes
Emelie Montero-Gonzalez
Emma Bjerke Dalene
Astrid Maria Målen
Kristina Tveit Mollestad
Emil Eikenes Stavland
Anne Maren Grødum Homme

HEREFOSS:
Eirik Topland

VEGUSDAL:
Amanda Ellingsen-Belland
Martin Haaverstad

BIRKENES:
Anfinn Flakk f. 1920
Sverre Birkenes f. 1941
Ella Marie Birkeland f. 1924
Malin Stråbø Aamlid f. 2010
Johannes Monrad Foss f. 1932
Liv Unni Sørlien f. 1936
(gravlagt i Vestre Moland kirke)
Sigrid Flakk f. 1913

VEGUSDAL:
Gunnhild T. Rødli f. 1922 
(gravlagt i Vennesla kirke)
Anne Tomine Myklebostad f. 1920
Maria Heistad f. 1927

BIRKENES:
Silje Bjørnarå Vigsnes og
Roy Arne Drangsholt

Jenny Therese Imenes og
Knut Tore Nyløkken

Evy Endresen og Atle Ernesto Flaa

Maria Næs Børvik og Sigbjørn Sivertsen

Marianne Lien og Bjørn Gravås

Hanne Cecilie Vanebo og 
Trond Atle Høyland

Ragnhild Svaland og 
Frode Gustafson Borø

Siw Tobiassen og Tor Asle Karlsen

HEREFOSS:
Lillian Ravnåsen og Øystein Kristiansen

Silvia Asenova Ognyanova og
Tormod Åmlid

VEGUSDAL:
Gøril Robstad og Gunnar Flateland

Mangler ansvarlig fester!
Mange av gravene i Vegusdal, både ved kirken og ved 
kapellet, har ikke navn på ansvarlig fester. I løpet av 
sommeren har det vært gjort et registreringsarbeid for å 
finne ansvarlige festere. Det er blitt gjort på litt forskjel-
lig måter. Vi har ved et skilt ved gravminnet bedt pårø-
rende kontakte kirkekontoret. Noen har vi ringt til og vi 
har også sendt ut festeregninger til avdødes familie. Vi 
har ikke alltid lyktes i å finne riktig ansvarlig person i 
første omgang.
Vi vil derfor oppfordre alle som steller en familiegrav, 
og som ikke har fått krav om festeavgift å ta kontakt 
med kirkevergen på tlf. 37281555, pr. brev: Postboks 
115, 4795 Birkeland, eller pr. e-post:  mlha@birkenes.
kommune.no. 

Kirkegårdene i Vegusdal

Sikring av gravminner!
I løpet av høsten vil vi starte med bolting av usikrede 
gravminner på kirkegården ved Vegusdal kyrkje på 
Engesland. Vi vil prioritere gravminner der fester er 
kjent. Regning vil bli sendt ut når bolting er foretatt.

Sletting av gamle graver!
Gamle graver der vi ikke har fester og ikke får kon-
takt med fester i løpet av året vil bli slettet og grav-
minnet vil bli tatt bort.

Mai Liss H. Sørbotten
kirkeverge
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KIRKEVERGE
Mai Liss  

Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 

mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes

Tlf. priv.: 37 27 67 75 
unei@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth

 
Mobil: 959 37 103 

guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit

Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 

gotv@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15

 
www.birkenes.kirken.no

EKSPEDISJON: 37 28 15 50      -      TELEFAKS: 37 28 15 51      -      KIRKEVERGE: 37 28 15 55

MENIGHETS- 
PEDAGOG

Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 

krtb@birkenes.kommune.no

Birkenes Herefoss Vegusdal

03.10.2010
19.s.e.pinse 
Markus 10, 
17-27

11:00  Høymesse v/Gunvor 
Hofseth. 50-års konfirmant-
jubileum. Bygdekoret. 
Offer: Agder og Telemark 
bispedømmeråd. Kirkebuss

11:00  Høymesse v/Geir Ola 
Tveit  Nattverd. 
Offer: Strømmestiftelsen

10.10.2010
20.s.e.pinse 
1. Mos. 9, 8-17

11:00  Vegusdal kapell  
Høymesse v/Gunvor Hofseth  
Nattverd 
Offer: Vegusdal bedehus

17.10.2010
21.s.e.pinse 
Mark 10,13-16

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.  Barnas 
misjonsdag. 
Offer: NMS.  Kirkebuss

24.10.2010
22.s.e.pinse 
Matt. 11, 25-30

19:00 Tomasmesse v/Geir Ola 
Tveit Nattverd. 
Offer: KRIK.  Kirkebuss

11:00  Familiegudstjeneste 
v/vikarprest.  Utdeling av 
Bibel til 5. klassingene. 
Offer: Menighetsarb.

31.10.2010
Bots- og 
bededag 
Luk. 13, 23-30

17:00  Birkeland bedehus  
Ung Messe v/Gunvor Hofseth 
m.fl.  Nattverd. 
Offer: Birkeland bedehus

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.  Utdeling av 
Bibel til 5. klasse.  Lys våken. 
Offer: Yngres

05.11.2010
Fredag

20:00  Engesland bedehus               
Ungdomsgudstjeneste 
v/kateket Lindy Eidem

07.11.2010
Allehelgensdag  
Matt. 5, 13-16

11:00  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth.  Nattverd. 
Offer: Blå Kors. Kirkebuss

19:00  Kveldsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit

11:00  Høymesse 
v/Geir Ola Tveit

14.11.2010
25.s.e.pinse 
Joh. 6, 37-40

11:00  Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Kristin 
Brennsæter. Bibler 5. klasse.  
Lys våken. Offer: Menighets-
arb. Kirkebuss

21.11.2010
Siste søndag i  
kirkeåret 
Hebr. 3, 12-14

17:00 Birkeland bedehus   
G-17 gudstjeneste

11:00  Høymesse v/vikarprest  
Nattverd. 
Offer: Normisjon

28.11.2010
1.s.i advent

18:00  Lysmesse v/speiderne 
og Geir Ola Tveit. 
Offer: Birkenes speider-
gruppe.  Kirkebuss

18:00 Førjulskonsert. 
Offer: Kirkemusikalsk arb.

11:00 Oggevatn skule.  
Familiegudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth. 
Offer: Oggevatn skule.

05.12.2010
2.s.i advent 
Luk 21,25-33

11:00  Fest i Guds hus. 
Offer: Menighetsarb. 
Kirkebuss



17

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal

Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 

resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL

Knut Geir Aas
Tlf. priv.: 37 27 65 13 

Mobil: 478 63 313

KIRKETJENER
BIRKENES

Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85

Mobil: 900 69 196

KLOKKER
BIRKENES

Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross

Tlf. priv.: 37 80 37 39 
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL

Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 

Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL

Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

SOKNEPREST: 37 28 15 52       -       KAPELLAN: 37 28 15 53       -      ORGANIST: 37 28 15 54

KLOKKER
HEREFOSS

Gunn Kristine  
Moldal Rødli

Birkenes Herefoss Vegusdal

12.12.2010
3.s.i. Advent 
Matt 11,2-10

18:00  Førjulskonsert. 
Andakt v/Geir Ola Tveit. 
Offer: Kirkemusikalsk arb. 
Kirkebuss

11:00  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd. 
Offer: NMS

13.12.2010
Mandag

1800  Luciagudstjeneste 
v/kateket Lindy Eidem 
Offer: Redd Barna.

19.12.2010
4.s.i advent 
Joh 1,19-27

Ingen gudstjenester.

24.12.2010
Julaften 
Luk 2,1-14

12:00  Birkenes sykehjem  
Juleandakt 
14:00 Julegudstjeneste 
16:00 Julegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. 
Offer på begge gudstj.: 
Kirkens Nødhjelp

16:00  Julaftengudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. 
Kirkens Nødhjelp

14:00  Julaftengudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. 
Offer: Kirkens Nødhjelp.

25.12.2010
Juledag 
Joh 1,1-14

12:00  Høytidsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd. 
Offer: NMS

26.12.2010
2.juledag 
Matt 10,17-22

11:00  Vegusdal kapell  
Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. 
Kirkens SOS.

31.12.2010
Nyttårsaften 
Luk 13,6-9

23:30  Tobias jorde.  
Friluftsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit

17:00  Nyttårskveldguds-
tjeneste v/Geir Ola Tveit. 
Offer: Menighetsarb.

01.01.2011
Nyttårsdag 
Luk 2,21

12:00 Nyttårsdaggudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. 
Offer: Menighetsfakultetet. 
Kirkebuss

Klipp fra ”Klokketonar” juni 1950
– menighetsblad for Herefoss, Mykland og Vegusdal
Der er trua sitt upphav - Nokre ord av Ludvig Hope

”Å vinna fram til Kristus med sitt fortapte liv, det er den 
største siger eit menneskje kan vinna her i verdi. Og etter 
kvart som åra vert fleire, ogso i mitt liv, vert det meir og 
meir klårt for meg at det er vedvarande det største å vinna 

fram til Kristus. Ikkje berre den første gongen, men ogso 
seinare, dag for dag, heile livet.”  Nr. 376 i Sangboken. 

Innsendt av Inger Ørteland
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OKTOBER 2010

1. 20.00 - Nikodemus nattkafé

3. Møte

7. Møte v/Torgeir Skrunes

10. 18.00 - NMS-fest

14. Møte v/Kurt Olsen

16. 19.30 - BUG

17. Møte v/Kurt Olsen

20. 10.30 - Eldretreff

21. Møte

28. IKKE MØTE!

30. 11.30 - Misjonsdagen

30. 19.30 - BUG

31. 17.00 - G17 – Ung messe v/Gunvor Hofseth

NOVEMBER 2010

4. Møte

5. 20.00 - Nikodemus nattkafé

7. 17.00 - Flerkulturelt fellesskap

11. Møte

13. 19.30 - BUG

14. Møte

17. 10.30 - Eldretreff 

18. 19.30 - Bibelsamling v/Olav Garcia de Presno

21. 17.00 - G17

25. IKKE MØTE!

27. 11.00 - Julemessa

27. 19.30 - BUG

DESEMBER 2010

2. Møte

3. 20.00 - Nikodemus nattkafé

BIRKELAND

VEGUSDAL

Møteboka for bedehuset er hos Olav Teistedal,
tlf. 37 27 69 70

OKTOBER 2010

1. 20.00 - Fredagstreff

12. 19.15 - Yngres

13. 18.30 - Gutte- og jenteforening

14. 19.30 - Møte

15. 20.00 - Fredagstreff

17. 11.00 - Søndagsskole

20. 18.30 - Barnekor

25. 19.00 - Kvinneforening

26. 19.15 - Yngres

27. 18.30 - Gutte- og jenteforening

28. 19.30 - Møte. Matteus-evangeliet. Inge Flåt

NOVEMBER 2010

3. 18.30 - Barnekor

5. 20.00 - Fredagstreff

6. 18.00 - Storsamling (Servering av varm mat)

NOVEMBER 2010

9. 19.15 - Yngres

10. 18.30 - Gutte- og jenteforening

11. 19.30 - Møte. Ole Kristian Øydna m.fl.

14. 11.00 - Søndagsskole

17. 18.30 - Barnekor

18. 19.30 - Møte. Matteus-evangeliet. Inge Flåt

19. 20.00 - Fredagstreff

23. 19.15 - Yngres

24. 18..30 - Gutte- og jenteforening

29. 19.00 - Kvinneforening

DESEMBER 2010

1. 18.30 - Barnekor

3. 20.00 - Fredagstreff

5. 18.30 - Barnekor (musikal)

9. 19.30 - Møte. Matteus-evangeliet. Inge Flåt

MERK:
MØTENE ER KL. 19:30 
DERSOM IKKE ANNET ER OPPGITT
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Birkenes menighet tar i høst igjen sikte på å gjennomføre 
adventsmessen ”Fest i Guds Hus” som er en spesialskrevet 
gudstjeneste i ord og toner av Eivind Skeie og Geir Knut-
son. Messen ble skrevet i 1997 og har vært oppført fem 
ganger tidligere i Birkenes kirke. Messen har etter hvert 
også blitt godt kjent og har vært brukt i flere av landets 
menigheter. Man kan godt si at Fest i Guds hus er en spen-
nende mix av flott musikk, gode tekster, dans og drama, 
og at verket belyser adventsbudkapet på en særdeles fin 
måte. Folk i Birkenes har ved tidligere gjennomføringer 
som regel fylt kirka til siste benk.

Årets nyheter er flere :Det blir to fremføringer av Fest i 
Guds hus denne gangen. Etter at vi er ferdige i Birkenes 
kirke på formiddagen reiser hele teamet til Grimstad for å 
gjennomføre messen i Grimstad kirke på ettermiddagen. 
Mange av deltakerne har ved tidligere anledninger ytret 
ønske om å ha minst to fremføringer, og i år ser det ut til at 
dette skal gå i oppfyllelse.
Kristin Brennsæter, menigheten pedagog, vil i år ta ansva-
ret for koreografien, kostymer m.m.

Fest i Guds hus – 2010

Birkenes:
Sak 47/10 -02:Orientering om vikar prest-ordningen til 
høsten. Geir Ola skal ha 25 % reduksjon fra prestejobben 
pga tillitsverv i presteforeningen. Eivind Bertelsen skal vi-
kariere noe i hans sted. Han skal bl.a. ha medansvar for 
konfirmantene. 
Sak 48/10: Hald-studenter i menigheten høsten 2010 og 
våren 2011. Gunvor orienterte litt om opplegget rundt dis-
se studentene. Det vil bli opprettet en arbeidsgruppe til å 
ta seg av dem. Fra menighetsrådet vil Inger Lise Woie og 
Aase Mari Bjorvatn Saaghus delta. 
Sak 51/10: Eventuelt. Menighetsrådet ønsker at det også i 
år skal søkes om midler fra kommunen til dekning av lønn 
for menighetspedagogen. 
– Menighetspedagogen har sendt med utkast til et eksem-
plar av en brosjyre for menighetens familieprogram/G17.
Menighetsrådet stiller seg positive til å støtte dette med litt 
midler slik at brosjyren kan komme i farger. 

Herefoss:
Sak 39/10: Eventuelt. Søknad om permisjon fra Eivind 
Berthelsen. I forbindelse med at Eivind Berthelsen tilset-
tes som vikarierende sokneprest i Åmli (75%) og Birkenes 
(25%), gis han permisjon fra sitt verv i Herefoss menig-
hetsråd fram til 01.08.2011. Cecilie Enge Stie går inn som 
fast medlem i menighetsrådet denne perioden. 

Nytt fra menighetsrådene
– Geir Ola skal være leder i stiftstyret i presteforeningen i 
25%. Eivind Berthelsen vil være vikar for Geir Ola. 
Sak 41/10: Trosopplæring. Petter og Geir Ola var på møte 
sammen med Kjellfrid Tveit i Vegusdal, og de har laget et 
forslag til trosopplæringsplan for Herefoss menighet. Pet-
ter gikk gjennom planen, og Geir Ola forklarte hvert enkelt 
punkt. Planen er utgangspunkt for en diskusjon sammen 
med Søndagsskolen og S-klubben. Deretter innkalles til et 
møte med barnas foreldre slik at disse kan gi sin tilslutning 
og få eierskap til den. Petter forbereder disse møtene. Me-
nighetsrådet ønsker å få midler til en menighetspedagog 
og en utvidet organiststilling dersom trosopplæringspla-
nen skal kunne gjennomføres som ønskelig. Vi er meldt på 
kurs sammen med Birkenes, Vegusdal, Landvik og Eide 
onsdag 24.nov. 
Sak 49/10: Eventuelt. Helge foreslo at vi tar inn gamle 
stykker fra Klokketoner i Menighetsbladet. 

Vegusdal:
Sak 35/10: Anne orienterte om kurs innen Kirkens SOS. 
Vedtak: Kirkens SOS kommer og holder kurs i ”God å 
snakke med”. Vi inviterer med oss andre lag også. 
Sak 37/10: Ansvar for feiring av gullkonfirmasjon. Kjell-
frid orienterte. Vedtak: På invitasjonen til årets (gull-)kon-
firmanter må det være en påmeldingsfrist og hvor mange 
fra hver familie som kommer. 

For å få til en fremføring av Fest i Guds hus trenger vi et 
voksenkor, et barnekor, flere musikere og dansere. Mange 
sang-interesserte vil bli kontaktet for at vi kan ha et stort 
kor. Alle interesserte kan for øvrig melde fra til Birkenes 
kirkekontor eller til organist Reidar Sløgedal dersom de 
har lyst til å bli med på et spennende korprosjekt. Olaug 
Sløgedal vil også denne gangen være voksenkorets diri-
gent.
Birkeland Yngsteskor under ledelse av Johanne Beisland 
vil ta seg av sangene som er laget spesielt for barnekor. Vi 
ser frem til prosessen og gjennomføringen. 

R.S.
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Årets TV-aksjon skal gå til å hjelpe dem som 
har alle odds mot seg. Om lag 43 millioner 
mennesker er i dag på flukt på grunn av krig 
og konflikt. Halvparten er barn og ungdom. 
Pengene fra årets aksjon skal gå til hjelp og 
beskyttelse for mennesker på flukt. 

Et menneske på flukt trenger de mest elementære 
ting for å overleve. Mat, vann, et sted å sove. Men det 
er også viktig å bidra med annen type hjelp. Skole-
gang til barna, juridisk hjelp og at noen taler deres 
sak; i hjemlandet og internasjonalt. Flyktninghjelpen 
gjør alle disse tingene.
Flyktninghjelpen driver flyktningleirer med flere tu-
sen mennesker. De deler ut telt og setter opp mid-
lertidige hus. De gir skolegang til 100.000 barn. De 
deler ut mat, vann og såkorn til millioner av mennes-
ker hvert år. De hjelper hjemvendte flyktninger å få 
tilbake hus, eiendom og arbeid. 

Nødhjelp i en ny virkelighet 
Menneskene Flyktninghjelpen hjelper befinner seg i 
noen av verdens farligste områder, som Afghanistan, 
Somalia og DR Kongo. De trenger hjelp og beskyt-

telse fra krigsherjingene. Å nå frem med hjelpen er 
svært utfordrende. Flyktninghjelpen har blitt eksper-
ter på å få hjelpen fram der få andre kommer til med 
nødhjelp. De opererer som en nøytral aktør og deres 
mål er å hjelpe sivilbefolkningen. 
De fleste av Flyktninghjelpens 2600 medarbeidere 
er lokalt ansatte. Flyktninghjelpen har prosjekter i 
rundt 20 land i Afrika, Asia, Amerika og Europa. Alle 
prosjektene styres direkte fra et lite og effektivt ho-
vedkontor i Oslo. Flyktninghjelpen samarbeider nært 
med FN og andre organisasjoner, både ute i verden 
og i Norge. Utenfor Norge er Flyktninghjelpen kjent 
som NRC (Norwegian Refugee Council). 

Verdens største dugnad 
TV-aksjonen har vært gjennomført hver eneste høst 
siden 1974 og er blitt en institusjon og en tradisjon 
i Norge. Aksjonen er verdens største innsamlingsak-
sjon målt i innsamlede midler per hode og antall del-
takere. Hvert år jobber 7000 frivillige landet over med 
organiseringen av innsamlingen i sin kommune. Må-
let er at 100.000 bøssebærer skal besøke husstander i 
Norge i løpet av to timer denne søndagen i oktober. 
TV-aksjonen NRK Flyktninghjelpen arrangeres 24. ok-
tober 2010. 

TV-aksjonen Flyktninghjelpen 
Dette er en ferdigskrevet sak om TV-aksjonen Flyktninghjelpen som kan 

distribueres til alle som ønsker stoff om årets TV-aksjon.   

  

  

TV-aksjonen NRK Flyktninghjelpen 24. oktober: 

PÅ FLUKT FRA KRIG 

Årets TV-aksjon skal gå til å hjelpe dem som har alle odds mot seg. Om lag 43 

millioner mennesker er i dag på flukt på grunn av krig og konflikt. Halvparten er 

barn og ungdom. Pengene fra årets aksjon skal gå til hjelp og beskyttelse for 

mennesker på flukt.  

Et menneske på flukt trenger de mest elementære ting for å overleve. Mat, vann, et sted 

å sove. Men det er også viktig å bidra med annen type hjelp. Skolegang til barna, juridisk 

hjelp og at noen taler deres sak; i hjemlandet og internasjonalt. Flyktninghjelpen gjør alle 

disse tingene. 

Flyktninghjelpen driver flyktningleirer med flere tusen mennesker. De deler ut telt og 

setter opp midlertidige hus. De gir skolegang til 100.000 barn. De deler ut mat, vann og 

såkorn til millioner av mennesker hvert år. De hjelper hjemvendte flyktninger å få tilbake 

hus, eiendom og arbeid.  

Nødhjelp i en ny virkelighet  

Menneskene Flyktninghjelpen hjelper befinner seg i noen av verdens farligste områder, 

som Afghanistan, Somalia og DR Kongo. De trenger hjelp og beskyttelse fra 

krigsherjingene. Å nå frem med hjelpen er svært utfordrende. Flyktninghjelpen har blitt 

eksperter på å få hjelpen fram der få andre kommer til med nødhjelp. De opererer som 

en nøytral aktør og deres mål er å hjelpe sivilbefolkningen.  

På flukt fra krig
TV-aksjonen NRK Flyktninghjelpen 24. oktober:


